
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

 

 
DETERMINAZIONE N. 81       DEL 02/03/2022 
 

 

OGGETTO: Interventi di gestione e manutenzione presso le sedi consortili Punti Rete - Impegno di 

spesa.           

 

Richiamate: 

- la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 26 del 21.12.2021, immediatamente esecutiva, ad oggetto: 

“Approvazione dello schema del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

-la deliberazione del C.d.A. n. 5 del 10.02.2022 immediatamente esecutiva, ad oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione 2022/2024; 

Premesso che: 

-si rendono necessari ed urgenti interventi per una serie di servizi necessari al funzionamento dell’Ente; 

 
Visto: 

- i primi tre commi dell’art. 32 del D. Lgs. n 50/2016, in particolare il comma.2: “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) 

la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 

che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta 

del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 

tecnico-professionali, ove richiesti.” 

 

Ritenuto opportuno per economicità amministrativa e rapidità, procedere all’affidamento ai sensi dell’art.36, 

comma 2, lettera A) D.Lgs. 18/04/2016 n.50, che consente l’affidamento di beni/servizi mediante 

affidamento diretto; 

 

Valutato che, per quanto sopra riportato ed al fine di salvaguardare il funzionamento degli uffici; 

 

Si rende necessario: 

• Rinnovare il contratto di manutenzione relativo all’impianto antintrusione delle sedi di:  

• Vicolo Albussano in Vicolo Albussano 4 a Chieri,  

• Area Caselli in Piazza Caselli, 19 a Chieri   

• Il Carro in Strada Valle San Pietro,45 a Pecetto alla Ditta Bertolone il cui preventivo risulta essere 

congruo; 

• Eseguire intervento di riparazione della lavastoviglie del Punto Rete “Il carro” sito in Strada Valle 

San Pietro,45 a Pecetto alla Ditta “Alas Criosystem” il cui preventivo risulta essere congruo; 

• Effettuare un intervento di manutenzione al mezzo Opel Vivaro targato ER259TD presso l’officina 

“L’Amico Riparatore” il cui preventivo pare essere congruo; 

•  Rinnovare il contratto di manutenzione relativo all’impianto di manutenzione all’elevatore nella 

sede di: Vicolo Albussano, in Vicolo Albussano 4 a Chieri, alla Ditta “In Ascensore” il cui preventivo 

risulta essere congruo; 



 

Ritenuto, pertanto, con questo atto affidare ed impegnare le somme sotto descritte alla Ditte indicate; 

 

Considerato quanto disposto dalla Legge n. 136 del 13/8/2010 (Piano straordinario contro le mafie) al fine 

di garantire la piena tracciabilità dei flussi finanziari, il Consorzio ha provveduto a richiedere all’Autorità di 

Vigilanza sui Contratti Pubblici, l’attribuzione dei codici CIG; 

 

Accertata la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo: 

 

Visto il vigente Statuto; 

 

Visto il bilancio di previsione 2022/2024. 

 

Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000. 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la Dr.ssa Paola Fiorino 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in narrativa espressi: 

 

- di affidare alle ditte Bertolone, Alas Criosystem, L’amico Riparatore e In Ascensore i servizi in premessa 

descritti: 

  

-di impegnare la spesa complessiva di € 2.393.45 Iva 22% compresa, nel rispetto delle modalità previste dal 

principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli 

esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 

 

Ditta Missione Programma Capitolo Totale CIG 

Bertolone antifurti 12 02 4100/375/1 € 771,22 ZD63572CC7 

Alas Criosystem 12 02 4100/375/1 € 91,5 ZED3572D18 

L’Amico 

Riparatore 
12 02 4100/375/1 € 642,57 ZCD3572D4B 

In Ascensore 12 02 4100/375/1 € 888,16 ZA23572D78 

 

-di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 del decreto n.78/2009 (convertito in legge n.102/2009), 

che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella precedente è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

-di precisare a norma dell’art.183 comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente; 

-di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 e dall’art. 1 c.9 lett e) della Legge 190/2012 della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 

procedimento; 

-di dare atto che successivamente alla pubblicazione, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione 

di cui ai Decreti legislativi 33/2013 e s.m.i e 97/2016 

-di disporre la pubblicazione del presente atto, nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente”, ai 

sensi del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i. 

 

 



Chieri, 02/03/2022 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

Dott.ssa Paola Fiorino 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


